
                                                               

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ЛОПАРЕ

Тел/Факс:055/650-304
е-mail: lopareso@teol.net

ГОДИНА
2011.

Број: 4/11

25.05.2011.

Гласник  издаје  Скупштина 
општине  Лопаре,  а  уређује  га 
Стручна  служба  Скупштине 
општине Лопаре.
Гласник излази по потреби

1.

              На основу члана 25. став 3. Закона о 
пољопривредном  земљишту  (''Службени 
гласник Републике Српске'',број:93/06 и 86/07) 
и  члана  29.  Статута  општине  Лопаре 
(''Службени  гласник  општине  Лопаре'',  број 
4/05  и 12/09),  Скупштина општине Лопаре на 
сједници  одржаној  дана  21.04.2011.  године, 
д о н о с и:

О Д Л У К У
о мјерама заштите од пољске штете и 

спаљивања органских остатака на 
пољопривредном земљишту

Члан 1.

             Овом Одлуком уређују се услови и 
начин  заштите  усјева,  засада,  садница  и 
других  биљних  врста  (у  даљем  тексту 
пољопривредних  култура),  прикупљених 
плодова  док  се  налазе  на  пољопривредном 
земљишту, пољопривредних објеката, машина 
и  уређаја,  као  и  свих  других  средстава  за 
производњу на пољопривредном земљишту и 
спаљивање  органских  остатака  на 

пољопривредном земљишту без обзира у чијој 
је својини. 

Члан 2.

Под  пољопривредним  објектима  и 
уређајима сматрају се и уређаји у заједничкој 
употреби, као што су: пољски путеви, доводни 
и одводни канали, прокопани ради довода или 
одвода  воде  или  исушивања  земљишта  без 
обзира у чијој су својини. 

Члан 3.

              Забрањено је оштећење и довођење у 
опасност свих пољопривредних врста и засада 
у  току  вегетације  и  плодова  послије 
прикупљања,  док  се  налазе  на 
пољопривредном  земљишту,  следећим 
радњама:

- напасања стоке на пашњацима који се налазе 
између или у близини пољопривредних врста, 
ако  пашњаци  нису  ограђени  или  на  други 
начин обезбијеђени

-напасање стоке у близини ливада у току раста 
траве, као и за вријеме лежања непокупљеног 
откоса,  ако  површине  на  којима  се  стока 
напаса нису обезбијеђене,



Страна   2                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

-пуштање  пернате  живине  у  њиве,  ливаде  и 
друга  пољопривредна  земљишта  док  се 
пољопривредне врсте налазе на њима и док су 
на њима прикупљени плодови љетине.

Члан 4.

              Забрањено је:

 -провођење  стоке,  превожење  запреге, 
моторних  возила,  возила  на  моторни  погон, 
пољопривредних  машина,  пуштање  стоке  и 
живине  преко  површина  засијаних 
пољопривредним  културама  или  површина 
обрађених  и  припремљених  за  сјетву,  као  и 
преко засијаних ливада,

 -подизање  насипа,  или  на  други  начин 
спречавање  природног  тока  и  отицања 
атмосферских вода

 -израда  канала  и  одвођење  вишка  вода  на 
пољопривредно земљиште.

Члан 5.

             Забрањено је оштећење засађених или 
за садњу припремљених садница воћа, поврћа 
и  других  пољопривредних  култура  и 
уништавање родних стабала воћа.

Члан 6.

             Забрањено је сађење високорастућих 
стабала  чија  висина  прелази  три  метра  на 
удаљености мањој  од четири метра  од међе 
или  граница  пољопривредних  парцела. 
Власници међа и живица на пољопривредном 
земљишту  дужни  су  уредно  их  одржавати 
(прокресавати)  на  начин  како  не  би 
причињавали штету на сусједном земљишту. 

Члан 7.

             Забрањено је спаљивање органских 
остатака  послије  жетве  усјева,  као  и  других 
отпада на пољопривредном земљишту.

Члан 8.

             Пољски путеви и узглавнице између 
парцела  користе  се  и  одржавају  заједнички. 
Прелазом  пољским  путевима  кроз 
пољопривредне  врсте  не  смију  се  вршити 
оштећења  усјева  и  других  пољопривредних 
култура.

Члан 9.

Није дозвољено постављање ограда и 
других  препрека  на  путу  и  поред  њивских 
путева  које  би  ометале  несметан  пролазак 
пољопривредних машина и уређаја.

Члан 10.

Власници  односно  фармери,  као  и 
предузећа у области пољопривреде, дужни су 
парцеле  третиране  отровним  пестицидима, 
означити  видним  знаковима  (мртвачка  глава, 
писмено упозорење и сл.), како не би дошло до 
тровања људи и животиња.

Члан 11.

Новчаном казном од 100,00 до 1000,00 
КМ,  казниће  се  предузетник  и  физичко  лице 
које  изврши прекршај  из члана 3,4,5,6,7,8,9 и 
10. ове Одлуке.

Члан 12.

Новчаном  казном  од  1.000,00  до 
5.000,00 КМ, казниће се правно лице које врши 
прекршај  из  члана  3,4,5,6,7,8,9  и  10.  ове 
Одлуке.

За  прекршај  из  предходног  става 
казниће  се  одговорно  лице  у  правном  лицу, 
новчаном казном од 200,00 до 1.000,00 КМ.

Члан 13.

Надзор над спровођењем ове  Одлуке 
врши  Одсјек  за  инспекцијске  послове 
Административне  службе  општине  путем 
пољопривредне инспекције.

Члан 14.

Ступањем  на  снагу  ове  Одлуке 
престаје да важи Одлука о обавезној примјени 
мјера за  заштиту  пољопривредног  земљишта 
од  пожара  (''Сл.гл.општине  Лопаре'', 
број:6/2000).

Члан 15.

               Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у '' Службеном гласнику 
општине Лопаре''.



Страна   3                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/16           ПРЕДСЈЕДНИК
Датум:21.04.2011.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл. ецц,с.р. 
________________________________________
2.

 На  основу  члана  30.  и  72.  став  2. 
Закона  о  локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник  РС",  број:  101/04),  42/05  и  118/05, 
члана  29.  и  48.  Статута  општине  Лопаре 
("Службени  гласник  општине  Лопаре",  број 
4/05), Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној дана 21.04.2011. године,  д о н о с и

О Д Л У К У
о прихватању Урбанистичко-техничких 

услова

I

Прихватају се  Урбанистичко-технички 
услови  број: 97/11 од  18.04.2011. године  за 
легализацију  изведених  радова  –  дограђеног 
поткровља  на  пословно-стамбеном  објекту  у 
Лопарама  на  земљишту  к.ч.  број:  337/2   зв. 
"Храстови",  уписане  К.О.  Лопаре  град, 
посједника  Д.о.о.  Ракић-Комерц,  а  који су 
урађени од стране  ЈП “Дирекције за изградњу 
и развој града” Бијељина.

  

Са наведеним Урбанистичко-техничким 
условима накнадно  ће  се  извршити 
усклађивање  Регулационог  плана  града 
Лопаре.

II

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  "Службеном 
гласнику општине Лопаре".

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/17      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 21.04.2011.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл. ецц,с.р.
________________________________________

3.

На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48  Статута  општине  Лопаре  („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре  („Служеби  гласник  општине  Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници  одржаној  21.04.2011.  године, 
д о н о с и

З А К Љ У Ч А К

I

Усваја  се  Иницијатива  за  оснивање 
Основног суда у Лопарама.

Усвајањем  Иницијативе  за  оснивање 
Основног  суда  у  Лопарама   Скупштина 
општине  Лопаре  предлаже  радној  групи 
Министарсва  правде  да  предложи 
Министарству  правде  да  у  нацрту  Закона  о 
судовима предвиди оснивање Основног суда у 
Лопарама за подручје општине Лопаре.

II

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/32       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:21.04.2011.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                          Миленко Ристић, дипл.ецц,ср.
________________________________________
4.             

            На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48 Статута општине Лопаре       („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре (  „Служеби гласник општине Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници  одржаној  21.04.2011.  године, 
д о н о с и



Страна   4                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

              - Д.о.о. „КРИСТИН МОД“ са сједиштем 
у  Лопарама,  додјељује  се  златна  значка 
општине  Лопаре,  као  најуспјешнијем 
привредном  субјекту  на  подручју општине 
Лопаре за 2010. годину.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/19       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:21.04.2011.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                         Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р.
________________________________________
5.

На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48 Статута општине Лопаре       („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре ( „Служеби гласник општине Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници  одржаној  21.04.2011.  године, 
д о н о с и

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

ПЗ  „АГРО  КОРАЈ“  са  сједиштем  у 
Корају,  додјељује  се  златна  значка  општине 
Лопаре,  као  најуспјешнијем  пољопривредном 
произвођачу на  подручју  општине  Лопаре  за 
2010. годину.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/20      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:21.04.2011.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                         Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р.
________________________________________
6.          
    
            На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48  Статута  општине  Лопаре  („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре (  „Служеби гласник општине Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници одржаној 21.04.2011. године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

Д.о.о.  „СМИЉЕВАЦПРОМ“  са 
сједиштем у  Смиљевцу,  додјељује  се  златна 
значка  општине  Лопаре,  за  успјешно 
пословање и унапређење привреде  општине 
Лопаре за 2010. годину.
 

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.



Страна   5                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/21       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:21.04.2011.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                         Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р.
________________________________________
7.

На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48 Статута општине Лопаре       („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре ( „Служеби гласник општине Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници одржаној 21.04.2011. године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

              - Мр СЛОБОДАНУ ЈОВИЋУ из Тобута, 
додјељује се захвалница општине Лопаре,  за 
остварене  резултате  у  области културе на 
подручју општине Лопаре за 2010. годину. 

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/22       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:21.04.2011.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                        Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р.
________________________________________
8.             

              На основу члана 30. став 1. алинеја 
18.  Закона  о  локакалној  самоуправи 
( „Службени гласник РС“, број: 101/04, 42/05 и 

118/05),  члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези 
са  чланом  48  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05, 12/09) и члана 15. Одлуке о признањима 
у општини Лопаре ( „Служеби гласник општине 
Лопаре“,  број:  1/02  ),  Скупштина  општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  21.04.2011. 
године, д о н о с и

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

-  Проф.  МИЛАДИНУ  ЛУКИЋУ из 
Прибоја,  додјељује се златна значка општине 
Лопаре,  као истакнутом  раднику  из  области 
културе на подручју општине Лопаре за 2010. 
годину. 
 

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/18      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:21.04.2010.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                         Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р.
________________________________________
9.

На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48  Статута  општине  Лопаре  („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре  („Служеби  гласник  општине  Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници  одржаној  21.04.2011.  године, 
д о н о с и

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања



Страна   6                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

I

              Проф. ПЕТРИ МИТРОВИЋ из Лопара, 
додјељује се захвалница општине Лопаре,  за 
унапређење културног стваралаштва на 
подручју општине Лопаре.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/23       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:21.04.2011.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                         Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р.
________________________________________
10.

            На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48  Статута  општине  Лопаре  („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре  („Служеби  гласник  општине  Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници одржаној 21.04.2011. године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

Проф.  ЂОКИ  ЈОВИЋУ из  Лопара, 
додјељује се захвалница општине Лопаре,  за 
допринос у научном истраживању  на подручју 
општине Лопаре.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 

доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/24     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:21.04.2011.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                         Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р.
________________________________________
11.

             На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48  Статута  општине  Лопаре  („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре  („Служеби  гласник  општине  Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници одржаној 21.04.2011. године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

-  МИТРУ  СПАСОЈЕВИЋУ из 
Вукосаваца, додјељује се захвалница општине 
Лопаре, за остварене резултате у раду Мјесне 
заједнице  Вукосавци  на  подручју  општине 
Лопаре за 2010. годину. 

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/25       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:21.04.2011.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                         Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р.
________________________________________



Страна   7                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

12.

            На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48  Статута  општине  Лопаре  („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре  („Служеби  гласник  општине  Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници одржаној 21.04.2011. године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

              - СЛОБОДАНКИ ДУКИЋ из Бања Луке, 
додјељује се захвалница општине Лопаре,  за 
помоћ  у  развоју инфраструктуре  на  подручју 
општине Лопаре.
 

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/26      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:21.04.2011.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                         Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р.
________________________________________
13.

На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48  Статута  општине  Лопаре  („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре  („Служеби  гласник  општине  Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници одржаној 21.04.2011. године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

             - НЕВЕНКИ ОДОБАШИЋ из Бања Луке, 
додјељује се захвалница општине Лопаре,  за 
помоћ  у  развоју инфраструктуре  на  подручју 
општине Лопаре.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

             Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/27      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:21.04.2011.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                         Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р.

________________________________________

14.

На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48  Статута  општине  Лопаре  („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре  („Служеби  гласник  општине  Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници  одржаној  21.04.2011.  године, 
д о н о с и

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

- ШВЕДСКОЈ  МЕЂУНАРОДНОЈ 
АГЕНЦИЈИ  ЗА  КООПЕРАЦИЈУ  И  РАЗВОЈ  – 
„SIDA“,  додјељује  се захвалница општине 
Лопаре, за помоћ у развоју општине Лопаре за 



Страна   8                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

2010. годину.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/28    ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:21.04.2011.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                         Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р.
________________________________________
15.

На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48  Статута  општине  Лопаре  („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре  („Служеби  гласник  општине  Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници  одржаној  21.04.2011.  године, 
д о н о с и

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

-  JEДИНИЦИ  ЗА  КООРДИНАЦИЈУ 
ПОЉОПРИВРЕДНИХ ПРОЈЕКАТА 
РЕПУБЛИКЕ  СРПСКЕ, додјељује  се 
захвалница општине  Лопаре,  за  помоћ  у 
развоју општине Лопаре за 2010. годину.

II

              Ово признање ће се додијелити на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 

гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/29      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:21.04.2011.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                         Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р.
________________________________________

16.

            На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48  Статута  општине  Лопаре  („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре  („Служеби  гласник  општине  Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници  одржаној  21.04.2011.  године, 
д о н о с и

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

              - PEP  INTERNATIONAL, додјељује се 
захвалница општине  Лопаре,    за  помоћ  у 
развоју општине Лопаре за 2010. годину.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/30       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:21.04.2011.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                         Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р.
________________________________________



Страна   9                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

17.

            На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48  Статута  општине  Лопаре  („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре  („Служеби  гласник  општине  Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници  одржаној  21.04.2011.  године, 
д о н о с и

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

– OSCE,  додјељује  се захвалница општине 
Лопаре,  за  помоћ  у  развоју  општине 
Лопаре за 2010. годину.

–

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/31           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:21.04.2011.    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                          Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р
________________________________________

АКТИ НАЧЕЛНИКА
18.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-10/3
Датум: 20.04.2011. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине    д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У  поступку  јавне  набавке пружања 
услуга служења јела и пића за славу општине 
Лопаре Ђурђевдана, дана 06.05.2011. године у 
објекту  Дома културе у  Лопарама,  примјеном 
поступка директног  споразума,  након 
разматрања достављене Понуде број: 3/11  од 
20.04.2011. године, одлучено је  да  се  уговор 
додијели понуђачу СУР „ПАЛМА“ Лопаре. 

Цијена услуге конзумације јела за госте 
позване на славу општине Лопаре Ђуирђевдан 
и  учеснике  ауто  трке    износи  3.445,00  КМ 
(трихиљадечетрсто-четрдесетпет   КМ),  са 
урачунатим ПДВ-ом. 

     
Цијена конзумације пића и напитака  је 

до  10,00  КМ  (десет  КМ)  по  особи,  са 
урачунатим ПДВ-ом.

Укупна вриједност уговора утврдиће се 
по  завршетку  пружања свих  услуга,  као  збир 
цијене  у  износу  од  3.445,00  КМ  и  цијене 
стварно утрошених количина пића и напитака.

 
 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
Одлуке. 



Страна   10                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

          Н А Ч Е Л Н И К 
       Др Радо Савић, с.р.

________________________________________
19.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-5/4
Даатум: 25.03.2011. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У  поступку  јавне  набавке  пружања 
услуга  за  израду   изведбено-техничке 
документације за реконструкцију и изградњу  4 
стамбене  јединице  на  подручју  општине 
Лопаре  у  насељу  Корај,  расељеним  лицима: 
Бегић  Нафији,  Бегић  Осману,  Муратовић 
Хасији  и  Ћејвановић  Аземини,  примјеном 
поступка директног  споразума,  након 
разматрања  достављене  Понуде  понуђача 
брoj: 52/2011 од  18.03.2011. године, одлучено 
је  да  се  уговор  додијели   понуђачу  д.д. 
„ПРОЈЕКТ“ Брчко. 

Вриједност услуга  износи  2.620,80  КМ 
(словима: двијехиљадешестодва-десет  КМ  и 
80/100). У цијену је урачунат ПДВ.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 

Одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

                      Н А Ч Е Л Н И К 
                    Др Радо Савић, с.р.

________________________________________
20.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-4/3
Даатум: 18.02.2011. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У  поступку  јавне  набавке  пружања 
услуга  организовања  брдске  ауто  трке  у 
поводу  Ђурђевданских  свечаности  општине 
Лопаре  2011.  године,  примјеном  поступка 
директног  споразума,  након  разматрања 
достављене  Понуде  понуђача  брoj:  04/11  од 
26.01.2011.  године, одлучено је  да  се  уговор 
додијели  Ауто  мото  и  картинг  клубу 
„ФЕРОМОНТ СПОРТ“ Бијељина. 

Вриједност услуга  износи  6.000,00  КМ 
(словима: шестхиљада  КМ).  У  цијену  је 
урачунат ПДВ.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
Одлуке. 



Страна   11                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

         Н А Ч Е Л Н И К 
                                Др Радо Савић, с.р.

________________________________________

21.

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05,  8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре,   д о н о с и
 

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће се поступак јавне набавке за 
извођење радова на изградњи подпорног зида 
и  прилазних  стаза  у  Ковачевићима у  Мјесној 
заједници Тобут.

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
7.000,00 КМ. 

Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2011. годину.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума.

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-6-1/1            Н А Ч Е Л Н И К
Датум:01.04.2011. године    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

22.
 

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре, д о н о с и 

О Д Л У К У 
о покретању  поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
услуга служења јела и пића за славу општине 
Лопаре Ђурђевдана, дана 06.05.2011. године у 
у објекту Дома културе у Лопарама. 

II

Процијењена  вриједност  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
4.800,00 КМ.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-10/1           Н А Ч Е Л Н И К
Датум:18.04.2011. године  Др Радо Савић, с.р.

    
________________________________________



Страна   12                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

23.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-6-1/3
Датум: 05.04.2011. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине    д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У поступку јавне набавке за извођење 
радова  на  изградњи  подпорног  зида  и 
прилазних  стаза  у  Ковачевићима  у  Мјесној 
заједници  Тобут,  примјеном  поступка 
директног  споразума,  након  разматрања 
достављене Понуде  брoj:  5/11 од 05.04.2011. 
године, одлучено  је  да  се  уговор  додијели 
понуђачу ''РАН - РАД'' д.о.о Лопаре

.
Вриједност  радова  износи  6.981,39 

(словима: шестхиљададеветстоо-
самдесетједна  КМ  и  39/100).  У  цијену  је 
урачунат ПДВ 17%.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
Одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

         Н А Ч Е Л Н И К 
                    Др Радо Савић, с.р.

________________________________________

24.

РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-9/3
Даатум: 01.04.2011. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У  поступку  јавне  набавке  пружања 
услуга  за  израду   главног  пројекта 
реконструкције  и  модернизације  дијела 
локалног  пута  у  Бријесту,  заселак  Томићи, 
дужине  1.350,00  метара  и  главног  пројекта 
реконструкције  дијела  локалног  пута  у 
Пирковцима, пут за Тоциљевац, дужине 500,00 
метара,  примјеном  поступка директног 
споразума,  након  разматрања  достављене 
Понуде  понуђача  брoj:  4.4-02-57/11  од 
31.03.2011. године, одлучено је  да  се  уговор 
додијели   понуђачу  Институту  за 
грађевинарство,  грађевинске  материјале  и 
неметале Тузла д.о.о. 

Вриједност услуга  износи 3.896,10 КМ 
(словима: трихиљадеосамстодеве-десетшест 
КМ и 10/100). У цијену је урачунат ПДВ.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
Одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

                                           Н А Ч Е Л Н И К 
                                        Др Радо Савић, с.р.



Страна   13                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

25.

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре, д о н о с и 

О Д Л У К У 
о покретању  поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
услуга за израду слиједећих пројеката:

-   Главног  пројекта  реконструкције  и 
модернизације  дијела  локалног  пута  у 
Бријесту, заселак Томићи, дужине Л = 1.350,00 
м  и

– Главног  пројекта  реконструкције 
дијела локалног пута у Пирковцима, пут за 
Тоциљевац, дужине Л = 500,00 м.

–

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
3.100,00 КМ. 

Финансијска средства се обезбјеђују у 
буџету општине Лопаре за 2011. годину.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-9/1            Н А Ч Е Л Н И К
Датум:30.03.2011. године    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

26.

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05,  8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре,   д о н о с и
 

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
радова  на  реконструкцији  и  модернизацији 
дијела  локалног пута од  Мртвице  према 
Кореташима  у  дужини  од  300,00  метара, 
ширине асфалта 4,00 метра.

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
40.000,00 КМ,   а  финансијска  средства  се 
обезбјеђују  из следећих извора:
            - средстава новчане помоћи одобрене 
Одлуком  Градоначелника  Брчко  дистрикта 
број: 01.3-0345ТЈ-05/11 од 05.05.2011. године у 
износу од 30.000,00 КМ  и

-   средстава  грађана  у  износу  од 
10.000,00 КМ.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак  по  конкурентском  захтјеву  за 
достављање понуда.

IV

Критеријум који ће се примјењивати за 
избор  најповољнијег  понуђача  је  најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде.

V

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.



Страна   14                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-11/1            Н А Ч Е Л Н И К
Датум:13.05.2011. године    Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
27.
             На основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

             Одобравају се средства, у износу од 
70,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Институту 
за  заштиту  здравља  РС  -  Регионални  завод 
Зворник,  на  име  цијене  микробиолошке 
анализе  воде  по  рачуну,  број:  654/11  од 
11.05.2011. године.

II

              За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

              Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-28/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 12.05.2011. године Др Радо Савић,ср
________________________________________
28.

             На основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
50,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Митри 
Мићић  из  Кореташа,  на  име  једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  издржавања  и 
лијечења.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1206-1/11      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 03.05.2011. године Др Радо Савић,с.р 
________________________________________
29.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Бори 
Мићићу  из  Кореташа,  на  име  једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  издржавања  и 
лијечења.



Страна   15                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1208-1/11     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум,03.05.2011.године  Др Радо Савић,с.р 
________________________________________
30.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Мили Ракић 
из  Подгоре,  на  име  једнократне  новчане 
помоћи за трошкове  лијечења и  издржавања 
породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1195-1/11     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум,03.05.2011.године   Др Радо Савић,ср. 
________________________________________

31.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Љиљани 
Перишић  из  Калиновика,  на  име  једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  лијечења  и 
издржавања породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1189-1/11     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум,03.05.2011.године  Др Радо Савић,ср. 
________________________________________
32.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 



Страна   16                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
250,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Жељки 
Станојевић  из  Тобута,  на  име  једнократне 
новчане помоћи за трошкове студирања.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-632-1/11        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 26.04.2011. године Др Радо Савић,ср. 
________________________________________
33.

             На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Руји Марић 
из Лопара, на име једнократне новчане помоћи 

за  трошкове  лијечења  и  издржавања 
породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1107-1/11     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 26.04.2011. године Др Радо Савић,ср. 
________________________________________
34.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Будимку 
Ристићу  из  Лабуцке,  на  име  једнократне 
новчане помоћи за трошкове сахране супруге.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.



Страна   17                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-778-1/11       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 26.04.2011. године Др Радо Савић,ср. 
________________________________________
35.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
99,97 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Зифији 
Хоџић,  на  име  једнократног  робног  давања  - 
пакет.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-1-30/11   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 17.05.2011. године Др Радо Савић,ср. 
________________________________________
36.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
273,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, на име накнаде за извршену 
укњижбу  решења,  издвање  посједовних 
листова и копија катастарског плана.

II

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-27/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 05.05.2011. године Др Радо Савић,ср.
________________________________________
37.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200,  у  сврху 
уплате  судске  таксе  за   покретање  стечајног 
поступка у ЗЗ „Дојчин Лукић“ Лопаре.



Страна   18                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

II

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-26/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 28.04.2011. године Др Радо Савић,ср,
________________________________________
38.

              На  основу  члана 42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Боси 
Антуновић  из  Веселиновца,  на  име 
једнократне  новчане  помоћи за  трошкове 
издржавања.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1273-1/11      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 10.05.2011. године Др Радо Савић,ср. 
________________________________________
39.

            На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  Републике  Српске  –  Пречишћени 
текст  („Службени  гласник  РС“,  број:  54/08), 
члана  41.  и  49.  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05)  и члана 6. став 4. Одлуке о коришћењу 
средстава  буџетске  резерве  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:8/10),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва  372200, Слободану 
Антуновићу  из  Лопара,  на  име  једнократне 
новчане помоћи за трошкове сахране мајке.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1172-1/11     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 29.04.2011. године Др Радо Савић,ср. 
________________________________________



Страна   19                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

40.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Митри 
Петровић  из  Лопара,  на  име  једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  издржавања  и 
лијечења.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1171-1/11      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 29.04.2011. године Др Радо Савић,ср. 
________________________________________
41.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08) и члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре 
д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
50,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Боси 
Антуновић  из  Веселиновца,  на  име 
једнократног робног давања - пакет.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-1-31/11   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 17.05.2011. године Др Радо Савић,ср. 
________________________________________
42.

На основу  члана  19.  став  1.  тачка  4. 
Закона  о  систему  јавних  служби  ("Службени 
гласник Републике Српске", број: 68/07), члана 
43.  и  72.  Закона  о  локалној  самоуправи 
(''Службени  гласник  РС'',  број:101/04,  42/05  и 
118/05), а у вези  са чланом 41. и 49. Статута 
општине Лопаре (''Службени гласник  општине 
Лопаре'',  број:  04/05),  Начелник  општине 
Лопаре доноси 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 
О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

РАДНИХ МЈЕСТА ЈУ ЦЕНТРА ЗА КУЛТУРУ И 
ИНФОРМИСАЊЕ ЛОПАРЕ

I

Даје  се  сагласност  на Правилник  о 
измјенама  и  допунама  Правилника  о 
организацији и систематизацији радних мјеста 
ЈУ Центар за културу и информисање Лопаре, 
број:02-43/10 од 10.05.2010. године.



Страна   20                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

II

Правилник  из  тачке I овог  Рјешења 
налази  се  у  прилогу  Рјешења  и  чини  његов 
саставни дио.

III

Ово  Рјешење  ступа  на  снагу  дданом 
доношења  и  биће објављено у  "Службеном 
гласнику општине Лопаре".

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-014-38/11     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 13.05.2011. године Др Радо Савић,ср.
________________________________________ 
43.

На  основу  члана  43. став  1.  тачка  8. 
Закона  о  локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник  РС",  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана  41.  став  1.  тачка  8.  Статута  Општине 
Лопаре ("Службени гласник општине Лопаре", 
број: 4/05 и 12/09),  Начелник општине Лопаре, 
д о н о с и

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНА ПРАВИЛНИКА О 

ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 
РАДНИХ МЈЕСТА  ОПШТИНСКЕ
АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ 

Члан 1.

У  Правилнику  о  организацији  и 
систематизацији  радних  општинске 
административне  службе  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'',  број:3/09,  7/09,  8/10,  1/11 и 
2/11) у члану 24. став  1. тачка  5. подтачка  5.1 
мијења се и гласи:

''5.1.  Шеф  одсјека  за  инспекцијске 
послове  и  самостални  стручни 
сарадник – тржишни инспектор

           Послови и задаци:
-    организује   и   руководи   радом 
одсјека    и  одговоран    је    за 
законитост    и   извршење    послова 
одсјека,
-   усклађује   рад   одсјека   са   
одјељењима   у општинској 
административној служби,
-   израђује   планове,   програме   рада 

и извјештаје  о  раду  одсјека  и 
одговоран је за припрему и 
обраду   материјала   који   предлаже 
начелнику општине, 
- потисује путне налоге за раднике 
одсјека,
- обезбјеђије  примјену  правилника, 
упутстава, програма   рада,   мјесечних 
и   годишњих   планова   у складу   са 
Законом    о    инспекцијама    у 
Републици Српској,
- ради са странкама. 

Као  тржишни инспектор  врши  надзор 
над примјеном прописа који се односе 
на:
-   обезбјеђење   слободне   размјене 
роба    и  услуга    и    спречавање 
нарушавања   јединственог тржишта у 
оквиру ентитетских овлашћења, 
-   обављање дјелатности трговине (на 
домаћем  тржишту,    са 
иностранством,  заштитне   мјере   при 
извозу    и    увозу,    мјере 
ограничавања    обављања  трговине, 
трговачко заступање и посредовање),
-  обављање    угоститељске    и 
туристичке  дјелатности 
(разврставање,  минимални    услови, 
категоризација и сл.),

          -  обављање предузетништва,
-  заштиту потрошача,
-  нелојалну конкуренцију и 
монополистичко понашање,
-  цијене производа и услуга,
-    основне   захтјеве   квалитета   и 
сигурности  производа    и    услуга, 
прописе  чија   је   примјена обавезна, 
састав    и    оцјењивање 
усаглашености производа   и   услуга 
са   основним   захтјевима   и нормама, 
исправе    које    морају    пратити 
производе, декларисање,   означавање, 
обиљежавање  и паковање производа 
(квалитет производа),
- употребу    исправних    и 
верификованих  мјерила  у  области 
законске метрологије   (исправност 
жигова и исправа које прате мјерила) и 
испуњавање  метрономских    захтјева 
за    препаковање   производа    у 
промету (означавање и количина),
-   употребу   мјерних   јединица   и   
њихово навођење у промету роба,
-   промет,    умножавање    и 
репродукција  музичких    и 
кинематографских  дјела   снимљених 
на  носачима    звука    и    видео 
касетама,    те    рачунарским 
програмима,
-    заштиту    индустријског    облика, 



Страна   21                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

робних    и  услужних   жигова    и 
коришћење    ознаке    географског 
поријекла производа, 
-    израду,    понуду    на    продају, 
продаја,  употреба,    увоз    и 
складиштење   производа    који    је 
израђен   према   изуму   односно   који 
је   добијен директно   поступком   који 
је   предмет   изума,   без одобрења 
носиоца права на патент,
-  посебне   услове   за   обављање  
шпедиције   у вези са царињењем робе,
-  промет предмета од драгоцјених 
метала,
-  начин и услове стављања на 
тржиште роба из робних резерви,
-  обављање    и    других    послова 
надзора   у  области промета  робом, 
угоститељске   и   туристичке 
дјелатности  када  је  то  одређено 
посебним законом.

Посебни  услови:  ВСС  –  дипломирани 
економиста,  3  године  радног  искуства  и 
положен  стручни  испит. За  инспекцијске 
послове  сагласност  Инспектората  Републике 
Српске.

 Број извршилаца: .................. 1''

Члан 2.

У члану 24. став 1. тачка 5. Правилника 
о  организацији  и  систематизацији  радних 
мјеста  општинске  административне  службе 
(''Службени  гласник  општине  Лопаре'', 
број:3/09,  7/09,  8/10,  1/11  и  2/11)   ),  иза 
подтачке 5.6, додаје се нова подтачка 5.7 која 
гласи:

''5.7.  Самостални  стучни  сарадник  - 
здравствено-санитарни инспектор'' 

Послови и задаци: 
-  ради на спречавању и сузбијању 
заразних болести,
- контролише производњу и промет 
животних намирница и предмета опште
употребе, 
- контролише здравствено стање лица 

које раде на пословима на којима могу 
угрозити здравље људи, који подлијежу 
санитарним надзору,
- контролише  просторне  и 
урбаниситичке планове,   као   и   на 
услове   локације,    изградњу    и 
реконструкцију   објеката   (превентивни 
надзор   над изградњом објеката),
-  контролише   воду   за   пиће,   

постројења   и уређаје за снабдијевање 
водом за пиће,

           - контролише објекте, постројења и 
           уређаје за испуштање отпаднх вода, 

-  контролише  заштиту  и  унапређење 
човекове  околине  (вода,  ваздух, 
замљиште и бука),
- прати прописане санитарно-хигијенске 

мјере у: објектима здравствених 
установа,  установа  за  збрињавање 
старих   и   одраслих   лица,   објектима 
рекреативних   и   културних   установа, 
објектима    за  одржавање    личне 
хигијене   и   уљепшавање   лица   и 
тијела,    угоститељско-туристичким 
објектима,  занатско-услужним 
објектима,   индустријским објектима и 
средствима  јавног  саобраћаја 
(друмског),  као  и  другим  објектима  за 
смјештај и окупљање људи,
- врши   надзор   над санитарно   
техничким условима утврђеним 
посебним прописима.

Посебни  услови:  Завршен 
пољопривредни  факултет  (општи  смјер)  ,  3 
године  радног  искуства,  положен  стручни 
испит и  саласност  Инспектората  Републике 
Српске.

 Број извршилаца: .................. 1“

Члан 3.

Овај  Правилник  ступа  на  снагу  осмог 
дана  од   дана  објављивања  у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ЛОПАРЕ

НАЧЕЛНИК

Број:02/1-014-136-7/10          НАЧЕЛНИК
Датум:24.05.2011. године

                Др Радо Савић с.р.
________________________________________

  



Страна   22                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  1  1  

С  А   Д  Р  Ж  А  Ј:

Редни                            Страна
број

1. Одлука о мјерама заштите од пољске
    штете и спаљивања органских остатака
    на пољопривредном земљишту ............. 1
2. Одлука о прихватању УТ услова Д.о.о.
    „Ракић Комерц“ ........................................ 3
3. Закључак о усвајању Иницијативе за
     оснивање Основног суда у Лопарама ... 3
4. Закључак о додјели признања Д.о.о.
    „Кристин Мод“ Лопаре ............................. 4
5. Закључак о додјели признања ПЗ Агро
    Корај, Корај ............................................... 4
6. Закључак о додјели признања Д.о.о.
     „Смиљевацпром“ Смиљевац ................. 4
7. Закључак о додјели признања 
    Мр Слободан Јовић Тобут ...................... 5
8. Закључак о додјели признања 
    проф. Миладин Лукић Прибој ................. 5
9. Закључак о додјели признања
    проф. Петра Митровић Лопаре ............... 5
10. Закључак о додјели признања
      проф. Ђоко Јовић Лопаре ...................... 6
11. Закључак о додјели признања Митар
      Спасојевић Вукосавци ............................ 6
12. Закључак о додјели признања
      Слободанка Дукић Бања Лука ............... 7
13. Закључак о додјели признања 
      Невенка Одобашић Бања Лука ............. 7
14. Закључак о додјели признања – SIDA .. 7
15. Закључак о додјели признања Јединици
      за координацију пољ.пројеката РС ...... 8
16. Закључак о додјели признања – PEP
      International ........................................... 8
17. Закључак о додјели признања – ОSCE 9

      АКТИ НАЧЕЛНИКА

18. Одлука о додјели уговора у поступку
      директног споразума ........................... 9
19. Одлука о додјели уговора у поступку
      директног споразума ..........................       10
20. Одлука о додјели уговора у поступку
      директног споразума...........................       10
21. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке ...............................................        11
22. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке ...............................................        11
23. Одлука о додјели уговора у поступку
      директног споразума ..........................       12
24. Одлука о додјели уговора у поступку
      директног споразума ..........................       12
25. Одлука о покретању поступка јавне

      набавке ................................................       13
26. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке ................................................       13
27. Одлука о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Институт за заштиту здравља
      РС-Рег.завод Зворник .............................  14
28. Одлука о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Митра Мићић Кореташи ........   14
29. Одлука о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Боро Мићић Кореташи ..........   15
30. Одлука о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Мило Ракић Подгора ............    15
31. Одлука о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Љиљана Перишић Калиновик  15
32. Одлука о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Жељки Станојевић Тобут ......  16
33. Одлука о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Руји Марић Лопаре ................. 16
34. Одлука о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Будимко Ристић Лабуцка ......   16
35. Одлука о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Зифија Хоџић .........................   17
36. Одлука о одобрењу средстава буџетске
      резерве – РУГИП .....................................  17
37. Одлука о одобрењу средстава буџетске
      резерве – ЗЗ „Дојчин Лукић“ Лопаре ......  17
38. Одлука о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Боса Антуновић Веселиновац  18
39. Одлука о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Слободан Антуновић Лопаре   18
40. Одлука о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Митра Петровић Лопаре .......   19
41. Одлука о одобрењу средстава буџетске
      резерве – Боса Антуновић Веселиновац  19
42. Рјешење о давању сагласности на 
      Правилник о измјенама и допунама 
      Правилника о организацији и системати-
      зацији радних мјеста ЈУ Центра за 
      културу и информисање Лопаре ............  19
43. Правилник о измјенама и допуна Прави-
      лника о организацији и систематизацији
      радних мјеста ОАС ..................................  20
    


